Vereador * incótado cob nº RNEA

Indicação nº. — 96 92 /2009,

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARMNA—ÉGÍ

O Vereador que subscreve a presente, no uso de suas atribuiçõe
s legais, ,

“vem à presença de V. Exa. e dos ilustres edis que integram est
a Casa Legislativa,

. para pleitear junto ao Chefe do Executivo Municipal, a real
ização da seguinte

obra, em prol do interesse público:

9 / RD N0A

- Recapeamento, limpeza das margens e recuperação
 da sinalização das

s "estradas de acesso aos Distritos de Cláudio Manoel,
 Cachoeira do Brumado,

. Furquim e Padre Viegas, desde o entroncamento da Rodov
ia MG-262, até as

referidas localidades.

Justificativa: Os acessos aos referidos Distritos enc
ontram-se em mau

estado de conservação, com buracos na pista, erosão das margens, mato

invadindo a pista de rolamento e sinalização defici
ente.

Com a chegada do período chuvoso, tal situaçã
o só tende a se agravar,

reclamando, portanto, a imediata atenção do Ex
ecutivo Municipal.

: Para tanto, este Vereador conta desde já com a
sensibilidade e adesão dos

- ilustres pares, para a aprovação da presente Ind
icação e sua posterior remessa ao

Sr. Prefeito Municipal.

Termos em que,

Pede Deferimento.

Mariana, 17 de novembro de 2009.

ereador. :

Rua Marquês de Pombal, 200 - Bairro Rosário
-

CAMARA MI IN
ICIPAL DE MA R

 Ah_lA

APROVADO POR
UNANIMiDADt

907

Dresidente
Sebretár '

A a sE NEANtRIOO

Mariana/MG - CEP: 35.420-000 - Fones: (31 B558.
A577— 8426.845T.